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til international afspænding i almindelighed. Regeringen anser fortsat sammenhold mellem 
Atlantlandene for at være en forudsætning for en videre gunstig udvikling af den inter- 
nationale situation. Fra dansk side vil man derfor vedblivende yde sin indsats i dette 
samarbejde og derunder med interesse gå ind i drøftelserne af dettes udbygning. 

Regeringen vil deltage aktivt i det arbejde, der udføres inden for Det europæiske 
Råd. Blandt dette råds seneste resultater kan nævnes Den europæiske Bosættelseskon- 
vention, som undertegnedes i Paris i december f. å. Det er regeringens hensigt at fremsætte 
forslag til ratifikation af denne konvention. 

Danmark har som hidtil deltaget i det mellemfolkelige sociale, videnskabelige og 
kulturelle samarbejde, og den danske stat har ydet bidrag til en række internationale 

humanitære hjælpeorganisationer. 
Det skandinaviske undervisningssygehus i Korea, hvorom der blev undertegnet 

overenskomst d e n  13. marts 1956, viI blive taget i brug i begyndelsen af 1958. 
\XIlA. 0 Verdenssundhedsorganisationen har besluttet at vælge København som sæde for 

sit europæiskekontor, e t a b l e T I ; ; g e n  at være gennemført i begyndelsen af 1957. 
Den danske UNESCO-nationalkommission har udbygget sit samarbejde med de 

kulturelle organisationer, og det skulle herved være muligt i stærkere grad end før at 
skabe interesse i vide kredse for UNESCO. 

Det var med glæde, vi bød Finland velkommen i Nordisk Råd ved sessionen her i 
København i begyndelsen af 1956. Rådet vil næste gang mødes i februar måned i Helsing- 
fors, men også i tiden mellem sessionerne opretholdes kontakt mellem rådets præsidium 
og de nordiske landes regeringer. 

Arbejdet med udformningen af en plan for et fællesnordisk marked har i det for- 
løbne år gjort fremskridt. Man er nu så langt fremme, at der i sommeren 1957 vil kunne 
foreligge et resultat, som kan danne grundlag for erhvervenes og de politiske instansers 
endelige bedømmelse af denne vigtige sag. 

Den 1. november 1956 træder den nordiske konvention om social tryghed i kraft. 
Hermed er på Nordisk Råds initiativ tilvejebragt endnu et betydningsfuldt led i det nor- 

diske samvirke. 
Udviklingen i Sydslesvig har efter de dansk-tyske forhandlinger i foråret 1955 

fulgt en rolig linie. Det må med tilfredshed konstateres, at denne udviklingslinie er videre- 
ført i det forløbne år, selv om de danske sydslesvigere endnu har uopfyldte ønsker. Rege- 
ringen vil stadig med varm interesse følge forholdene for det danske mindretal i Syd- 
slesvig og fortsat yde støtte til det danske kulturelle arbejde syd for grænsen. 

Ministeren for Grønland har i det forløbne år foretaget rejser såvel til Østgrønland 
som til Vestgrønland. Arbejdet med ophjælpning af det grønlandske samfund i erhvervs- 
mæssig, social og kulturel henseende vil blive fortsat. Der vil navnlig blive lagt vægt på 
foranstaltninger til fremme af erhvervslivet og boligbyggeriet, men udbygningen af det 
sundhedsmæssige og kulturelle arbejde må gå hånd i hånd hermed. 

Efter Grønlands nye status ved grundloven af 1953 er bestræbelserne for at bringe 
retstilstanden i Grønland på linje med den i den øvrige del af Danmark gældende rets- 
tilstand blevet fortsat. 

Der vil i det kommende folketingsår blive fremsat ændringsforslag til loven om 
udøvelse af erhverv i Grønland og forslag til en arvelov og en jagtlov. 

Regeringen har med glæde konstateret, at der på Færøerne har været fremgang 


